
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 
 

 

ПРИКАЗ 
 

« 21 »  мая  2025 г.    № 346 - од 

 
Об утверждении «Положения о лагере, 

организованном образовательной организацией, 

осуществляющим организацию отдыха  

и оздоровления обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием) 

 

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ  

от 13.07.2017 № 656 “Об утверждении примерных положений об организациях 

отдыха детей и их оздоровления”, во исполнение Постановления Правительства 

Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения 

отдыха и оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-

на-Дону от 19.03.2012 № 170 «Об организации отдыха и оздоровления детей», 

муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-

Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону 

от 28.12.2018 № 1363, постановления Администрации города Ростова на Дону  

от 07.05.2020 № 450 «Об утверждении административного регламента  

№ АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся  

в каникулярное время», приказа Управления образования города Ростова-на-

Дону от 11.02.2025 № УОПР-102 «Об организации отдыха обучающихся  

в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений  

в каникулярное время в 2025 году; приказа МКУ «Отдел образования 

Советского района города Ростова-на-Дону» от 12.02.2025 № 56 «Об 

организации отдыха обучающихся в лагерях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных учреждений Советского района в каникулярное время  

в 2025 году; с целью организации отдыха, оздоровления обучающихся  

в каникулярный период  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о лагере, организованном образовательной 

организацией МАОУ «Школа № 115», осуществляющим организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), 

(далее – Положение, Лагерь), приложение №1. 

2.Педагогическим сотрудникам, задействованным в работе лагеря, 

организованном образовательной организацией, осуществляющим организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным 



пребыванием, (далее – Лагерь дневного пребывания), строго руководствоваться 

данным Положением при организации подготовки и функционирования лагеря. 

3. Гулидовой М.Н., заместителю директора по воспитательной работе: 

3.1. Ознакомить педагогических работников, задействованных в работе 

лагеря с настоящим приказом в срок до 27.05.2025; 

3.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной 

организации до 26.05.2025. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителей директора по воспитательной работе Гулидову М.Н.,  

Лазареву А.А., начальника Лагеря Моисеенко Е.И. в части установленной 

компетенции. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАОУ «Школа № 115» 

 

А.С. Новолодский 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 М.Н.Гулидова    

 А.А. Лазарева    

 Е.И. Моисеенко    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Гулидова М.Н.



 


		2025-05-30T16:12:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




